
 

      Prefettura - Uf f i c i o  T e r r i t o r i a l e  d e l  G o v e r n o  dell’Aquila  
Ufficio Contabilità Gestione Finanziaria- Attività Contrattuale e Servizi Generali 

DECISIONE DI CONTRARRE  

OGGETTO: Decisione di contrarre ai sensi dell’art. 17, del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 nel seguito 

Codice dei contratti. Spese di vitto per il personale dell’Arma dei Carabinieri in servizio di o.p. anno 2024. CIG da 

richiedere.  
 

VISTI: 

 

- l’art. 17 del d.lgs. n. 36/2023 il quale dispone che “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la Decisione di Contrarre 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e dell’offerta”; 

- l’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, - come modificato dal comma 130 dell’art. 1, della legge 

30 dicembre 2018, n. 145 – con il quale è stata innalzata la soglia da 1.000,00 euro a 5.000,00 euro per non incorrere 

nell’obbligo di ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

 

VISTO l’art. 50, comma 1 del d.lgs. n. 36/2023, secondo cui le stazioni appaltanti procedono all’affidamento dei  

contratti di lavori,  servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea mediante affidamento 

diretto, per lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro e per servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 

euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti 

in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  

 

 VISTA la nota prot. n. 521/290-1/1979 del 27/12/2023 con la quale la Compagnia CC di Avezzano ha trasmesso, 

dichiarandone la congruità, il preventivo della ditta “ESSEBI Srl” relativo alla “fornitura del trattamento alimentare 

sia in occasione dei Seggi elettorali che di quei servizi di Ordine Pubblico dove bisogna obbligatoriamente ricorrere al 

pasto termo sigillato–veicolato dettato dall’impossibilità del personale di recarsi presso il ristorante in convenzione”, 

dichiarando altresì che “alle prossime elezioni Regionali che si svolgeranno nel mese di marzo 2024, la predetta ditta 

fornirà i pasti presso i seggi elettorali che saranno dislocati nei Comuni di Celano, Cerchio, Gioia dei Marsi, 

Ortucchio, San Benedetto dei Marsi, Luco dei Marsi, Pescina, Collarmele, Collelongo e Villavallelonga. I pasti forniti 

dalla ditta ESSEBI SRL saranno preparati e confezionati in vassoi monouso e trasportati a mezzo di veicoli a norma e 

regolarmente autorizzati; 

 

PRESO ATTO che l’operatore economico ha attestato il possesso dei requisiti generali e speciali per contrattare con 

la Pubblica Amministrazione, con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà;  

 

RILEVATO che occorre far fronte alle necessità rappresentate dalla Compagnia CC di Avezzano e che si provvederà 

a richiedere il CIG non appena sarà possibile accedere alla procedura informatizzata; 

DISPONE 

Per quanto esposto in narrativa di prendere atto del procedimento avviato dall’organo istruttore che ha 

individuato e comunicato la spesa ritenuta congrua e, per l’effetto, di procedere all’affidamento diretto, ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lett. b) come da preventivo congruito della ditta “ESSEBI Srl” relativo alla “fornitura del 

trattamento alimentare sia in occasione dei Seggi elettorali che di quei servizi di Ordine Pubblico dove bisogna 

obbligatoriamente ricorrere al pasto termo sigillato–veicolato dettato dall’impossibilità del personale di recarsi presso 

il ristorante in convenzione”, dichiarando altresì che “alle prossime elezioni Regionali che si svolgeranno nel mese di 

marzo 2024, la predetta ditta fornirà i pasti presso i seggi elettorali che saranno dislocati nei Comuni di Celano, 

Cerchio, Gioia dei Marsi, Ortucchio, San Benedetto dei Marsi, Luco dei Marsi, Pescina, Collarmele, Collelongo e 

Villavallelonga. I pasti forniti dalla ditta ESSEBI SRL saranno preparati e confezionati in vassoi monouso e trasportati 

a mezzo di veicoli a norma e regolarmente autorizzati; 

 

- Di dare atto che la spesa di che trattasi, sarà imputata sul relativo capitolo di bilancio Esercizio Finanziario 2024. 

L’Aquila, data del protocollo                                                                                                     

                                                                                                    IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO 

                                                                             (Dott.ssa Franca Santoro) 

Bernardini.  

  


		2024-01-11T12:00:17+0100




